Nouerint vniuersi quod nos Petrus Dei gratia abbas totusque conuentus
monasteru Sancti Johanms de Pinna ordinis sancti /' Benedicti Oscensis,
dioceses, constituimus procuratorem nostrum sindicum uel auctorem genera-
lem et specialem in omnibus causes que uertuntur uel uerti sperantur coram
Jacensem lusticiam seu officiali eiusdem loci aut quibuscumque ahis com-
petentibus /' iudicibus inter nos ex una parte et quoscumque alios ex altera
super terntorio ? debitis et quibuscumque rebus aliis especialiter inter nos
ex una parte et Guwllemum Donati ciuem Jacensem super quibusdam vineis
ad domum monasticum pertinentibus / et Dominicum de Aratores presbite-
rum et Andream de Aratores ciuem Jacensem, super quibusdam domibus
sites in burgo noun de Jaca ad eumdem monasterium pertinentibus, et quedam
suma pecume ex altera, Johannem de Loarr, comu r nalarium et monacum
nostrum exibitorem presentis instrumenti ad agendum, recipiendum, deffen-
dendum, excipiendum, replicandum, appellandum, appellationem seu appella-
tiones prosequendum, in animas nostras iurandum cum necesse fuerit et
procuratorem seu pro /8 curatores constituendum seu substituendum et omma
singula faciendum que potest et debet legitime facere procurator, ratum habi-
turi et firmum quicquid per ipsum uel per constitutum uel constitutos, subs-
titutum uel substitutos, ab eodem /9 nostro nomine procuratum siue factum
fuent. Presentes sunt ad hoc testes Garssias de Lera, Dominicus de Pueyo.
Signum Petri Aldeger, publici Jacensis notarii, qui de mandato predictorum
domni abbatis et conuentus monasterii hanc /'° cartam scripsit, pridie kalen-
das februarn, anno Domini .Ml.CCO.LXXO.III°

Nouerint vniuersi quod ego Johannes de Loarr, monacus et comunalanus
monasteru Sancti Johannis de Pinna et procurator domm abbatis et conuen-
tus monastern an /'1 tedicti, constituo slue substituo in procuratorem genera-
liter et specialiter Petrum d'Estella, ciuem Jacensem, ad omnes causas et
singulas ad quas datus et constitutus sum procurator a domno abbate et
conuentu predictis, cum instrumento publico facto per Petrum /1' Aldeger,
publicum Jacensem notarium . Damus ei plenum et liberum posse faciendum
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omnia et singula que potest et debet legitimus facere procurator, uel que ego
personaliter facere possem anuente procuratori antedtcti, ratum habiturus et
firmum /" qutcquid per ipsum procuratum slue actum fuent nomtne mei et
monasteru antedicti in omnibus et stngulis to quibus sum datus et constitutus
procurator, ut est dictum . Sunt de hoc testes Petrus Galdin et Johannes de
Sancta Cruce, clues /" Jacenses . Sigmum Geraldt Ademani, publici Jacensis
notarii, qut hoc scripsit .IX. kalendas march, era .Ma.CCa.Xlja.

Las quals dttas procuracions per to dit luge suffrcientz reputadas, to dit
don Per d'Estella /1' procurador, proposo en uoz e en nome del dit abat e del
conuent en iudizt en esta manera, que Guillem Donat de la Sala, vezin de
Jaca, tema .111 . vinnyas en termen de Arresiella contra uoluntat dels /'6 dit
abat e del conuent, ]as quals vinnyas pertanynian al dit abat e a la comu-
naldat del dit conuent, onde mandaua que, las ditas vinnyas li rendes to dit
Guillem Donat, o que It dizis per qual /'7 razon las tenta .

El dit Guillem Donat dixo que aquellas vinnyas auia, mas que li mustrasse
quals vinnyas li demandaua, las quals li son pediadas per mandament del dit
luge, del qual pediament /'e amas las partidas foron pagatz . Et dtt G(utllem)
Donat dixo que aquellas vinnyas qu'el dit procurador li auia pediadas, que
el las terra per iusta razon, e a prouar so entencion mustro en iudtzi vna
carta de /" donation de las ditas vinnyas, que 1i auia feyta to dit abat e
algunas altras personas del dit conuent, la qual se contenexe en esta manera :

Nouerint uniuerst quod nos Petrus, Dei gratia abbas Sancti johannis /
de Pinna, vna cum assenssu et voluntate johannis de Botayuala, claviger
maioris Sancti Johannis, et Domimci d'Artaxona, cameraru, et Garssle de
Berbues, comunalaru monacorum Sancti johannis de Pinna, damus atque con-
cedimus tibi /=' Guillemo Donatt de la Sala, ciuw Jacensi, ad tributum omnes
vineas quas abemus uel abere debemus in termino de Arressiella, pertinentes
ad comunalem Sancti Johannts, videlicet dictas vineas sunt .IIIIor. Pnma
vinea est in illa /== petrosa, affrontat in vinea Dominict de Arresstella et in
Ballato. Secunda vinea est super viam qua itur ad Cuassillo, affrontat in
vallato et in campo johannis de Benzes . Tertia vinea affrontat in vinea Sancte
Christine et in vallato. /2' Quarta vinea est in illas Sorbas, affrontat in campo
confratrie et in vine Dominici de Arressiella. Quas qutdem vineas damus tibi
ad trtbutum per viginti annis continue futures, sub tali pacto quod quolibet
anno /" a nos XXX solidos lacensis monete in octauo die post festum Natiui-
tdtis Sancti johannis Baboste, medietatem clauigero matori, aliam uero me-
dietatem comunalario Sancti Johannis, et quod laboretis dictas vineas /
debitis laboribus et congruis temporibus, et quod plantetis quodam eremum
quod est proximum dicte vinee super dicto camino Et hec predicta cmnia
et singula benigniter obseruantibus et complentibus, habeatts et possideatis
vineas /=° antedictas per dicto tempore, cum ingressibus et egressibus, vitibus
et arboribus, et cum omnibus turibus et pertinentiis dtctarum vtnearum per-
tinentibus et pertinere debentibus, lure aliquo uel ratione et sine altquo re-
tentu, sicut superius sunt /-~, notatis et terminatis, pacifice et quiete et sine
omni nostrt nostrorumque alia inquietattone et mala uoce . Post

AX".
uero

annos piedicis vineis cum omni mehoramento ibidem facto integre et in pace
et absque debito /-' libere ad comunalem Sancti johannis reuertantur. Et ego
dommus Garssias de Berbues, comunalanus Sancti johannis de Pinna, hanc
donationem dictarum vinearum factam per dictum domnum abbatem, pro me
et pro toto conuentu monastern /=' Sancti johannis de Pinna, laudo, aprobo
adque concedo in omnibus, sicut supertus dictum est. El obligo me uobis
dicto Guillermo Donate dicta donationem dictarum vinearum tenere, ob-
seruare adque saluare pro omni dicta tempore, stcut dictum est. /° Et ego
domnus Guillemus Donat, qui uobis dictis abbati, clauigero, camerano et
comunalano cum gratiarum actione dictas vineas recipio, sub trtbuto et alas
conditiombus antedictis, promitens et obligans me predicta omnia 3'/ (habere)
et obseruare ac etiam adimplere atque obseruare, sicut supertus dictum est,
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Et est fidanciam ex utraque parte qui omnia et singula supradicta faciat
adimplere atque obseruare, sicut superius dictum est, Dominicum Loast /
comitantem in Cuassillo . Quam fiderussoriarn ego dictus Domimcus Loast
concedo sicut superius dictum est . Quod est actum in portico ecclesie de Ba-
naguas, .XI° . kalendas decembris, era .Ma.CCCa.IIIIa . Presentibus et ad hoc
uocatis /-`1 testibus Dominco abbate de Ayn et Petro Milliani ; et fuerunt ibi
presentes magistrum Mateum rectorem ecclesie de Arressiella et Guillemum de
Jarne . Signum Michaelis de la Sala, publici Jacensis notarii, qut de mandato
r" predictorum hanc cartam scnpsit et per literas earn diuisit .

Contra la qual carts to dit procurador impugno dizen que no e.a sufficient,
per que per la tenor de la data carts se demustraua que no era feyta con
atorgament /'$ ni con consentiment del dit conuent, e cum to dret de las
ditas vinnyas pertayne al dit conuent e al comunal del dit monasten, e digna
cosa sia que la cosa que a moltz pertayne no pode seder dada si non con P6
atorgament de totz aquels que part an en aquella cosa, daze que la dita carts
non val, mayorment corn fuer para que la muller menx del maria ni'1 marit
sens de la muller no podan allenar neguns bens terribles sens de P' ator-
gament d'entrams, ben asi 1'abat menx del conuent ni'l conuent menx del
abat no poden allenar ni dar nengun eredamentz que del monasteri sian
senes de atorgament de totz . Dixo encara que la dita car /'g to non ualia per
que no y aura subscriptions de las personas ni era frrmada per sayels del
abat e del conuent.